


1 	Ostravské	muzeum,	příspěvková	
organizace

2 	Galerie	výtvarného	umění	v	Ostravě,	
příspěvková	organizace

3 	Radnice	města	Ostravy

4 	Český	rozhlas	Ostrava

5 	Centrum	kultury	a	vzdělávání	
Moravská	Ostrava,	příspěvková	 
organizace

6 	Minikino	Kavárna

7 	Klub	Atlantik

8 	Hasičské	muzeum	města	Ostravy

9 	Magičtí	Lucemburkové

10  INDUSTRIAL	Gallery 

11 	Muzeum	a	galerie	Mlejn

12 	Výtvarné	centrum	Chagall

13 	Antikvariát	a	klub	Fiducia

14 	PLATO	–	platforma	
(pro	současné	umění)	Ostrava	 
Galerie	města	Ostravy

15 	Slezskoostravská	galerie

16 	Galerie	Magna

17 	Národní	divadlo	moravskoslezské,	
příspěvková	organizace	 
města	Ostrava

18 	Divadlo	loutek	Ostrava

19 	Stará	aréna

20 	Miniuni	–	Svět	miniatur

21  Knihovna	města	Ostravy,	
příspěvková	organizace

22  Moravskoslezská	vědecká	knihovna	
v	Ostravě,	příspěvková	organizace

23 	Alliance	française	Ostrava

24 	 Janáčkova	filharmonie	Ostrava,	
příspěvková	organizace

25 	 Janáčkova	konzervatoř	
a	Gymnázium	v	Ostravě	

26 	 Lidová	konzervatoř	a	Múzická	škola	
Ostrava,	příspěvková	organizace

27 	Střední	umělecká	škola	Ostrava,	
příspěvková	organizace

28 	Střední	odborná	škola	umělecká	
a	gymnázium

29 	Dopravní	podnik	Ostrava	a.	s.	
dílny	Martinov	

30 	Železniční	muzeum	
moravskoslezské,	o.	p.	s.

31 	Planetárium	Ostrava

32 	Čajovna	RASHMI

33 	Dolní	Vítkovice

34 	 Landek	Park

35 	Důl	Michal

36 	TyfloCentrum	Ostrava,	o.	p.	s.

37 	Nová	Akropolis,	občanské	sdružení



V	sobotu	13.	června	2015	opět	zůsta-
nou	i	po	setmění	otevřená	nejrůznější	
muzea,	galerie	a	další	kulturní	organiza-
ce	v	Ostravě.	Již	po	sedmé	se	uskuteč-
ní	mezinárodní	festival	v	našem	případě	
Ostravská	muzejní	noc.	Od	17	hodin	do	
půlnoci	se	v	rámci	celé	Ostravy	spo-
lečně	představí	37	státních,	nezisko-
vých	a	soukromých	organizací,	které	
se	zapojují	do	kulturního	života	města	
i	Moravskoslezského	kraje.
I	v	letošním	roce	se	představí	noví	
účastníci.	Lidová	konzervatoř	a	múzická	
škola	Ostrava	seznámí	se	svou	činností	
a	nabídne	možnost	vyzkoušet	si	několik	
zajímavých	uměleckých	technik.	Střední	
odborná	škola	umělecká	a	gymnázi-
um	připravila	pestrou	škálu	výtvarných	
aktivit	v	ateliérech	jednotlivých	oborů,	
přehlídku	studentských	filmů	a	animací,	
prohlídku	školy	a	na	závěr	i	překvape-
ní.	Čajovna	Rashmi	vám	nabídne	ver-
nisáž,	autorské	čtení,	divadelní	im-
provizaci,	recitál	i	dílničky	pro	děti.	
Zpřístupněná	bude	také	výstava	Magičtí	
Lucemburkové	ve	Světě	techniky,	která	
prezentuje	faksimile	proslulé	knihovny	
Václava	IV.

Díky	online	rezervačnímu	systému	se	
i	letos	vyhnete	dlouhému	čekání	ve	fron-
tách.	Symbol	rezervace	R  nalezne-
te	u	aktivit,	které	je	vhodné	rezervo-
vat	dopředu.	Všechny	další	potřebné	in-
formace	jsou	k	dispozici	na	webových	
stránkách	www.ostravskamuzejninoc.cz	
a	na	Facebooku.
Nenechte	si	ujít	výjimečný	kulturní	
program	zdarma	a	vydejte	se	s	námi	na	
netradiční	noční	putování	za	dobrodruž-
stvím	a	zábavou.	Také	letos	budete	mít	
k	dispozici	zvláštní	autobusové	linky,	
které	vás	mezi	zúčastněnými	institucemi	
přepraví	zdarma.
Slavnostní	zahájení	se	uskuteční	před	
budovou	Nové	radnice	na	Prokešově	
náměstí	v	18	hodin.	Za	přítomnosti	pri-
mátora	a	představitelů	organizujících	in-
stitucí	festival	slavnostně	zahájíme	spo-
lečným	vypuštěním	balonků.	Balonky	
zdarma	si	mohou	návštěvníci	na	místě	
vyzvedávat	již	od	17.30.	

Ostravská	 
muzejní	 
noc	

13.6.2015



Ostravské muzeum,  
příspěvková organizace 1

Ostravské muzeum 
Masarykovo	náměstí	1,	Ostrava 
muzeum@ostrmuz.cz 
www.ostrmuz.cz,	tel.	č.	597	578	450

 � 16.00–17.15	
Vycházka za historií a dřevinami 
Husova sadu v Moravské Ostravě
Provázejí	historička	Kateřina	
Barcuchová	a	botanička	Zdenka	
Rozbrojová.	Sraz	v	16	hodin	v	Husově	
sadu	u	Sochy	pro	Ostravu	Maria	Kotrby.

 � 19.30–19.55
Zajíc, kočka, pták či slon?
Výroba	broží	origami.	Workshop	pro	děti	
i	dospělé	vede	Markéta	Jarešová.

 � 19.00–20.00	
Od Bacha po jazz
Hudební	pásmo	studentů	Základní	
umělecké	školy	E.	Marhuly	v	Ostravě	–	
Mariánských	Horách.	Vystoupí	kytaro-
vý	kvartet,	flétnový,	kytarový	a	folkový	
soubor.

 � 20.00–22.00
Facepainting
Malování	na	tvář	s	Kristýnou	Buchtovou.

 � 17.00–23.00	
Prohlídky výstav a stálých expozic

Výstavy
Skvosty	z	přírodovědných	sbírek	
Východoslovenského	múzea	v	Košiciach
Koukejte	děti,	kdopak	to	letí…	–	výstava	
o	čápu	bílém,	jeho	způsobu	života,	
ochraně	a	hnízdění.

Stálé	expozice
Uměleckohistorické	sbírky,	histo-
rie	Ostravy,	archeologie,	paleontolo-
gie	a	geologie,	mineralogie,	příroda	
a	krajina	Ostravska,	etnografie	a	histo-
rie	hornictví

Galerie	Lauby
Dohlížitel	národa.	Autorská	výstava	
Dalibora	Bači.



Galerie výtvarného umění  
v Ostravě, příspěvková  
organizace

2

Galerie	výtvarného	umění	v	Ostravě	 
Jurečkova	9,	Ostrava
info@gvuo.cz,	www.gvuo.cz 
tel.	č.	596	112	566,	596	115	425

 � 17.00–23.45	
Volná prohlídka výstav  
FRANTA / Tváří v tvář a Válečný mrak

 � 17.00–23.45	
Kresba, pohyb, prostor 
Otevřená	výtvarná	dílna	GVUO

 � 17.00–18.30	
Vystoupení a workshop hraní na 
etnické nástroje, Jana Hinková
(djembe,	dijeridoo,	tibetské	mísy)

 � 17.00–19.00	
Monotypy 
Grafická	dílna	Pavly	Lyčkové

 � 18.30–19.00	
Performance – kresba tělem
Lucie	Kurnická,	Tereza	Juříková	–	vio-
loncello

 � 18.30–19.20	
Kvak a Žbluňk 
Divadelní	představení	Theatr	Ludem.

 � 18.45–19.15	
Vystoupení nevidomých tanečníků

 � 19.00–19.45	 R 
Kresba tělem, Markéta Ondrušková 
Zážitková	dílna.	Nutná	je	rezervace	
předem.

 � 19.30–19.55	
Tiché rytmy 
Vystoupení	neslyšících	bubeníků.

 � 20.00–20.45	 R 
Kresba tělem, Markéta Ondrušková 
Zážitková	dílna.	Nutná	je	rezervace	
předem.

 � 20.00–21.30	
Erotika ve středověku 
Přednáška	Marka	Zágory.	

 � 20.15–20.45	
Cesta labyrintem Andrey Isabell 
Solich za doprovodu léčivé hudby

 � 22.00–23.00	
Mamalör  
(Alternative-world music / Ostrava)

Prodejní	stánek	s	hudebními	nástroji	–	
Filip	Jantula,	Rostislav	Žďárský	(dešťové	
hole,	chřestidla,	flétny)

Občerstvení	v	kavárně	



Návštěvníci	si	mohou	vyzvednout	nafu-
kovací	balonky	na	Prokešově	náměstí	
a	přesně	v	18	hodin	zahájit	s	primátorem	
města	Tomášem	Macurou	Ostravskou	
muzejní	noc	2015.

 � 18.00–23.00	
Z pohádky do pohádky aneb Stará 
Ostrava vypravuje
Nevěříte,	že	všechny	pohádky	jsou	
vlastně	svým	způsobem	o	Ostravě?	
Přijďte	se	podívat	na	Červenou	Karkulku	
v	Bělském	lese,	Jeníčka,	Mařenku	
a	Havířskou	harendu,	Havířovu	dcerku	
Marušku	a	sedm	Permoníků	z	dolu	
Anselm	a	na	další	ostravské	pohádkové	
hrdiny.	Kromě	pohádek	se	můžete	zapo-
slouchat	do	písniček,	skladeb	a	příběhů	
lidové	veselice	na	náměstí.	To	vše	při	
posezení	pod	širým	nebem	s	dobrou	
kávou	a	občerstvením.		

 � 17.30–21.00	
Program pro děti se středisky 
volného času Ostrava na Prokešově 
náměstí
Tvůrčí	podvečer	pro	děti	–	zábavné	čin-
nosti	s	pedagogy	středisek	volného	času	
Ostrava,	letos	v	pohádkovém	stylu.

 � 18.00–23.00	
Prohlídky reprezentačních prostor 
budovy Radnice města Ostravy
Skupinové	prohlídky	prostor	radnice	
s	průvodcem	včetně	pracovny	primáto-
ra,	poslední	vstup	ve	23	hodin.

 � 18.30–23.00	
Vyhlídky z věže radnice
Večerní	a	noční	vyhlídky	z	ochozu	věže	
ve	výšce	73	m	do	širokého	okolí.	K	dis-
pozici	jsou	návštěvníkům	dva	dalekohle-
dy,	poslední	vyhlídka	ve	23	hodin.

Radnice města Ostravy 3

Magistrát	města	Ostravy 
Prokešovo	nám.	8,	Ostrava	 
www.ostrava.cz,	www.ostravainfo.cz	 
tel.	č.	596	281	111,	599	443	096

Město	Ostrava	slavnostně	zahájí	
Ostravskou	muzejní	noc	za	přítomnos-
ti	primátora	města	Tomáše	Macury	na	
Prokešově	náměstí	v	18	hodin.	Do	slav-
nostního	okamžiku	se	mohou	návštěv-
níci	zapojit	osobně	vypuštěním	balonků	
s	logem	OMN.	Pro	balonky	si	mohou	
přijít	už	o	půl	šesté	před	budovu	radnice.	
K	Ostravské	muzejní	noci	2015	se	město	
připojí	tradičními	prohlídkami	prostor	
radnice	v	netradičním	čase,	nočními	vy-
hlídkami	z	radniční	věže	a	zábavným	do-
provodným	programem	na	Prokešově	
náměstí	na	téma	Z	pohádky	do	pohádky	
aneb	Stará	Ostrava	vypravuje,	na	který	
vás	pozve	moderátor	a	mediální	partner	
akce	Český	rozhlas	Ostrava	v	17.30	
hodin.	

 � 17.30–18.00	
Zahájení celoměstského programu na 
Prokešově náměstí – Balonky odstar-
tují Ostravskou muzejní noc!



Český rozhlas Ostrava 4

Český	rozhlas	Ostrava 
Dr.	Šmerala	2,	Ostrava
www.ostrava.rozhlas.cz 
info.ostrava@rozhlas.cz 
tel.	č.	596	203	111	

 � 17.00–23.00	
Prohlídka Českého rozhlasu Ostrava
Navštivte	regionální	stanici	veřejno-
právního	Českého	rozhlasu	se	sídlem	
v	Ostravě	na	ulici	Dr.	Šmerala	2.	Čeká	
vás	prohlídka	hudebního	Studia	1,	ve	
kterém	vznikaly	legendární	nahrávky	
Věry	Špinarové,	Marie	Rottrové,	Hany	
Zagorové,	Pavla	Nováka,	Jaroslava	
Wykrenta	za	doprovodu	Ostravského	
rozhlasového	orchestru,	ale	též	písně	
Karla	Kryla,	skupiny	Buty	nebo	Kryštof.
Také	můžete	navštívit	vysílací	praco-
viště	a	dozvědět	se	něco	o	rozhlasové	
technice.
V	hudebním	Studiu	1	bude	pro	vás	na-
chystána	výstava	rozhlasové	techni-
ky	a	hudební	překvapení.	Zde	se	také	

můžete	zúčastnit	facebookové	fotogra-
fické	soutěže	–	nechte	se	námi	vyfotit	
za	rozhlasovým	mikrofonem.	Vaši	fotku	
zveřejníme	na	naší	facebookové	stránce	
(https://www.facebook.com/Rozhlas 
Ostrava),	ze	které	si	ji	můžete	stáhnout	
do	vašeho	domácího	archívu	a	poté	i	vy-
tisknout.	Nejúspěšnější	fotka	s	největ-
ším	počtem	lajků	(tzn.	„to	se	mi	líbí“)	
získá	od	nás	dárek.

 � 19.00–23.00	 R 
Exkluzivní prohlídka studií
Speciální	prohlídka	studií	začne	vždy	
v	celou	hodinu.	Poslední	prohlídka	
začíná	ve	22	hodin.	Nutná	je	rezerva-
ce	předem.
Český	rozhlas	Ostrava	upraví	13.	června	
svůj	odpolední	a	večerní	program	
a	z	Ostravské	muzejní	noci	vám	živě	
přinese	to	nejzajímavější	z	celé	akce.	
Naladit	si	nás	můžete	na	frekvencích:	
Region	99.0	FM,	Těšínsko	105.3	FM,	
Opavsko	102.6	FM	a	Bruntálsko	 
95.5	FM.

Navštivte Ostravskou muzejní noc 
a zároveň poslouchejte zajímavos-
ti z akce od našich redaktorů z terénu 
na ostravské frekvenci 107.3 FM.



Centrum kultury a vzdělá-
vání Moravská Ostrava,  
příspěvková organizace

5

Výstavní	síň	Sokolská	26	 
Sokolská	třída	26,	Ostrava 
www.ckv-ostrava.cz 
sokolska26@ckv-ostrava.cz 
tel.	č.	596	138	937

Výstavní	síň	Sokolská	26,	která	je	pro-
vozována	Centrem	kultury	a	vzdělává-
ní	Moravská	Ostrava,	příspěvkovou	or-
ganizací	Městského	obvodu	Moravská	
Ostrava	a	Přívoz	zahájila	svou	činnost	
v	roce	1993.	Nachází	se,	jak	již	napoví-
dá	její	název,	v	prvním	patře	historické	
vily	na	Sokolské	třídě	26.	Dramaturgie	
uvádí	výrazné	a	nezpochybnitelné	umě-
lecké	osobnosti,	které	vytvářejí	a	napl-
ňují	pojem	soudobé	české	výtvarné	scé-
ny.	Prezentovány	jsou	nejen	díla	před-
ních	českých	i	některých	zahraničních	
výtvarníků,	ale	jsou	pořádány	také	sku-
pinové	výstavy,	převážně	mladých	uměl-
ců	z	různých	regionů.	Kurátorem	výstav	
je	Ing.	Milan	Weber.

17.00–23.00	
Volný vstup do expozic

 � 18.00–20.00
Malování na obličej (Výstavní	síň)
Zmalujeme	se	a	pak	hurá	na	karneval…

 � 18.00–20.00	
Malovaný pohádkový karneval  
(Klub	Parník)
Velká	zábavná	pohádková	show	
s	klaunem	Hopsalínem	a	ilustrátorem	
dětských	knih	Adolfem	Dudkem.

 � 18.00–21.00
Hrajeme si na umělce (Výstavní	síň)
Malování	pro	děti	s	naším	animátorským	
týmem.

 � 21.30–22.30
Fiddler on the roof (Klub	Parník)
Písně	slavného	muzikálu	v	podání	
zpěváků	Pop	Academy.

Aktuální	výstavy	–	Pavel	Šmíd
Malíř	Pavel	Šmíd,	rodák	z	ostravského	
regionu,	je	absolventem	malířské	školy	
Jiřího	Sopka	na	Akademii	výtvarných	
umění	v	Praze	(1997).	Pro	jeho	tvorbu	
je	charakteristický	sociální	kriticismus	
s	ironickým	nadhledem.	Používá	větši-
nou	fotografických	předloh,	které	souvi-
sejí	s	naší	minulostí,	zajímá	jej	manipu-
lace	s	člověkem	a	jeho	světem	ve	jménu	
ideologií,	kdy	soukolí	dějin	dokáže	
člověka	semlít.	



Minikino Kavárna 6

Minikino	Kavárna,	Kostelní	3,	Ostrava
minikino@atlas.cz,	www.minikino.cz 
tel.	č.	604	777	537

 � 22.00
Kavárenský koncert při svíčkách 
a překvapení (Kavárna)

Klub Atlantik 7

Klub	Atlantik 
Československých	legií	7,	Ostrava
atlantik@ckv-ostrava.cz 
www.klubatlantik.cz,	tel.	č.	599	527	110

 � 18.00–24.00
Don´t worry, be Scottish (Sál)
Před	MAČem	2015	ohlédnutí	za	MAČem	
2014.	Šestnáct	českých	a	slovenských	
filmových	režisérů	zvučných	jmen	nato-
čilo	16	osmiminutových	autorských	filmů	
o	16	skotských	autorech,	kteří	vloni	vy-
stoupili	v	ostravském	Klubu	Atlantik	
během	Měsíce	autorského	čtení,	největ-
šího	středoevropského	literárního	festi-
valu.	Večerem	provede:	Lukáš	Balabán
Režie:	Kirchhoff,	Sedláček,	Pitínský,	
Jelok,	Prikler,	Čakanyová,	Jurda,	
Cmíral,	Bystřičan,	Kvapil,	Rychlík,	Willis	
–	Sweet,	Řehořík,	Františák,	Zykmund,	
Goebl.	Produkce:	Větrné	mlýny,	Česká	
televize.



 � 18.00–24.00
Muzejní grilovačka s dětským 
koutkem	(Kavárna	+	Zahrádka)
Večerní	grilování	na	zahrádce	klubu	
Atlantik.	Můžete	si	donést	vlastní	
dobroty,	které	si	přidáte	na	gril.	Nabídka	
dobrot,	speciální	laskominy	Ostravské	
muzejní	noci	i	dobře	vychlazené	pivo.		
Po	celou	dobu	bude	k	dispozici	i	dětský	
výtvarný	koutek.

Hasičské muzeum města 
Ostravy 8

Hasičské	muzeum	města	Ostravy	 
Zákrejsova	3/53,	702	00	Ostrava
muzeum@hzsmsk.cz	 
http://muzeum.hzsmsk.cz	 
tel.	č.	596	136	841

 � 16.00–24.00
Historie a současnost hasičů 
v Ostravě a okolí

 � Výstava	historické	hasičské	techniky

 � Projekce	doprovodných	filmových	ma-
teriálů

 � Statická	ukázka	současné	techniky	
HZS	MSK

 � Soutěže	pro	děti	v	pumpování	histo-
rickými	hasičskými	stříkačkami,	stříkaní	
na	terče	džberovou	stříkačkou

 � Ukázka	činnosti	pracoviště	příjmu	tís-
ňových	volání	obsluhovaného	profesio-
nálním	dispečerem

 � 18.00,	19.00,	20.00,	21.00,	22.00	
Hašení historickou technikou v dobo-
vých uniformách

 � 18.00,	19.00,	20.00,	21.00,	22.00	
Jízdy s historickým hasičským auto-
mobilem

 � 17.00–19.00		
Hudební vystoupení dívčího flétnové-
ho tria Fakulty umění Ostravské uni-
verzity
Všechny	ukázky	a	soutěže	budou	ko-
mentovány,	drobné	upomínkové	ceny	
pro	dětské	soutěže.



Magičtí Lucemburkové 9

Svět	techniky,	Dolní	Vítkovice, 
Vítkovická	3004,	703	00	Ostrava 
magictilucemburkove@gmail.com 
www.magictilucemburkove.cz	

Čeští	králové	a	panovníci	Svaté	 
říše	římské

 � 16.00–23.00	
Volná prohlídka výstavy
Výstava	Magičtí	Lucemburkové	s	podti-
tulem	Čeští	králové	a	panovníci	Svaté	
říše	římské	je	jedním	z	prvních	výstav-
ních	projektů	k	blížícímu	se	výročí	sedmi	
set	let	od	narození	císaře	Karla	IV.,	nej-
významnějšího	představitele	lucembur-
ského	rodu	na	českém	trůně.
Cílem	výstavy	pro	celé	rodiny	je	přiblí-
žit	vládu	této	dynastie	v	českých	zemích,	
vyzvednout	nejvýznamnější	mezníky	
jejich	panování	a	přiblížit	nejen	jednot-
livé	představitele	rodu,	ale	i	některé	vý-
znamné	osobnosti	jejich	doby,	jež	se	ne-
smazatelně	zapsaly	do	našich	dějin.
Výstava	v	budově	Světa	tech-
niky	v	areálu	Dolních	Vítkovic	
v	Ostravě	potrvá	do	17.	září	2015.

INDUSTRIAL Gallery 10

INDUSTRIAL	Gallery,	Zahradní	10	 
Ostrava,	info@industrialgallery.cz	 
www.industrialgallery.cz 
tel.	č.	725	951	904

INDUSTRIAL	Gallery	sídlí	v	centru	
Ostravy	v	Zahradní	ulici	10.	Galerie	pre-
zentuje	autory	nové	generace	a	absol-
venty	vysokých	škol	s	cílem	rozvíjet	
jejich	koncepty	na	začátku	umělecké	
kariéry.	Vedle	děl	nastupujících	umělců	
se	galerie	zaměřuje	na	tvorbu	již	etablo-
vaných	umělců.	Nabízí	tedy	průřez	špič-
kového	mezinárodního	umění	od	nej-
mladší	generace	přes	střední	až	po	nej-
starší	aktivně	tvořící	umělce.	Prezentuje	
celou	škálu	médií	vizuální	kultury,	
volného	a	užitého	umění	s	rozmanitým	
přístupem.

 � 17.00–24.00
Jan Vytiska v INDUSTRIAL Gallery
Během	Ostravské	muzejní	noci	vás	
zveme	na	výstavu	Jana	Vytisky.	Jan	



Vytiska	(*1985)	patří	mezi	nejvýrazněj-
ší	umělce	nastupující	generace,	studo-
val	v	Ostravě	u	Doc.	Mgr.	Jiřího	Surůvky	
v	ateliéru	Nová	média,	studia	ukončil	
v	roce	2010.	V	lednu	2012	byl	fina-
listou	Ceny	kritiky	za	mladou	malbu,	
v	roce	2011	získal	na	Art	Prague	cenu	
UniCredit	Bank	Prague	Photo	Young	
Award,	která	se	uděluje	umělcům	do	
30	let.

 � V	průběhu	večera	vystoupí	také	Dj ś.
Do	pozdní	noci	návštěvníky	pohostí	
Industrial	Cafe,	ve	kterém	mohou	mi-
lovníci	umění	ochutnat	slané	i	sladké	
dobroty,	jež	si	mohou	odnést	i	na	toulky	
Ostravskou	muzejní	nocí.

Muzeum a galerie Mlejn 11

Muzeum	a	galerie	Mlejn 
Nádražní	3136/138a,	Ostrava
galeriemlejn@gmail.com 
www.mlejn.com,	tel.	č.	596	136	033

 � 18.00–23.00
Volná prohlídka (Muzeum Mlejn)

 � 18.30–21.30
Komentované prohlídky  
(Muzeum	Mlejn)
Každá	prohlídka	trvá	přibližně	hodinu.	
Poslední	začíná	ve	21.30.
Historie	mlýnu	v	Moravské	Ostravě,	his-
torie	mlýnu	Samuely	&	Wechsberg,	pro-
hlídka	dobového	nářadí	a	náčiní,	prohlíd-
ka	expozice	kovových	mlýnků	a	ukázky	
mletí	na	kamenech	a	v	mlýncích.

 � 18.00–23.00
Volná prohlídka výstavy Jaroslavy 
Saidlové a Ondřeje Tkačíka 
(Galerie	Mlejn)

Výtvarné centrum 
Chagall 12

Výtvarné	centrum	Chagall 
Repinova	16,	Ostrava 
chagall@chagall.cz,	www.chagall.cz 
tel.	č.	596	124	344

 � 17.00–22.00
Dalí, Miró, Chagall, Picasso… kresby, 
grafika (Autorská	výstavní	síň)
Komentované	prohlídky	výstavy.



 � 17.00–22.00
Květoslav Kubala – Mizející Ostrava 
(Galerie	Na	Schodišti)	/	Komentované	
prohlídky	výstavy	fotografií.

Antikvariát a klub 
Fiducia 13

Antikvariát	a	klub	Fiducia,	Nádražní	30	
(vchod	z	Mlýnské	ulice),	702	00	Ostrava 
akce@antikfiducia.com 
www.antikfiducia.com 
tel.	č.	596	117	312	

 � 17.00–19.00
Z Výškovic do Zábřehu
Cesta	sídlišti	s	historikem	umění	
Martinem	Strakošem	a	dokumentátorem	
ostravských	soch	Jakubem	Ivánkem.	
Tentokrát	se	vypravíme	na	cestu	podél	
tramvajových	kolejí	z	Výškovic	do	
Zábřehu,	nebo	též	z	konečné	tram-
vají	do	centra	Jižního	Města,	jak	se	
říkalo	tomuto	satelitu,	situovanému	
v	jižní	části	Ostravy	na	katastru	staro-
bylé	obce	Zábřehu	nad	Odrou.	Nejprve	
projdeme	mladší	etapu	zdejší	výstav-
by	na	katastru	bývalé	obce	Výškovice.	

Poté	zamíříme	do	jádra	satelitu	podél	
Výškovické	ulice	s	kinem	Luna,	hotelo-
vým	domem,	obchodním	centrem	Kotva	
a	různými	typy	obytných	domů.	Uvedená	
sídliště	jsou	stále	ještě	chápána	jako	
nové	části	Ostravy,	takže	se	jim	pozor-
nost	ze	strany	muzeí	příliš	nevěnuje.	
Podobně	jako	vloni,	kdy	jsme	zamířili	na	
sídliště	Fifejdy	na	hranici	Mariánských	
Hor	a	Moravské	Ostravy,	se	budeme	
procházet	periferií	města,	pozoruhodně	
propojenou	s	okolní	krajinou	i	s	velkým	
rekreačním	zázemím	Bělského	lesa.	
Přitom	úpravy	a	přestavby	jednotlivých	
domů	i	celých	bloků,	změny	demogra-
fické	skladby	obyvatelstva	a	změny	ži-
votního	stylu	se	výrazně	podepisují	na	
proměně	charakteru	uvedených	čtvrtí,	
takže	jedině	lidská	paměť,	fotografie	
a	plány	uchovávají	mnohdy	to,	co	se	po-
stupně	stává	historií	místa.
Sraz	v	17.00	na	konečné	zastáv-
ce	Výškovice	tramvajových	linek	č.	2,	
6,	7,	15	v	Ostravě-Výškovicích	na	ulici	
Výškovická.

 � 18.00–22.00
Ostravská muzejní noc ve Fiducii
Otevřena	celá	Fiducia	včetně	antikva- 
riátu,	kde	na	vás	již	tradičně	čeká	literár-
ní	soutěž	o	hodnotné	ceny.

 � 18.00–20.00
Speciální muzejní ateliér pro děti 
a jejich rodiče
Věnovat	se	vám	budou	výtvarníci	
Marcela	Lysáčková	a	Max	Lysáček.



PLATO – platforma 
(pro současné umění) 
Ostrava 
Galerie města Ostravy

14

PLATO,	Multifunkční	aula	Gong,	 
Dolní	oblast	Vítkovic,	Ruská	2993	 
Ostrava-Vítkovice
plato@plato-ostrava.cz 
www.plato-ostrava.cz 
tel.	č.	702	093	950,	595	953	211

PLATO	je	způsob,	jakým	lze	v	různých	
podobách	zprostředkovat	setkání	se	
současným	uměním.	PLATO	předsta-
vuje	tvorbu	současných	domácích	a	za-
hraničních	umělců	a	ve	svém	doprovod-
ném	programu.	Paralelní	mise	zasazu-
je	současné	umění	do	širšího	kontex-
tu	současné	kultury	v	rozšířeném	poli	
ostatních	uměleckých	druhů	(literatu-
ra,	hudba,	divadlo,	tanec).	Dále	nabízí	
vzdělávací	programy	pro	školy	a	peda-
gogy	i	programy	pro	rodiny	s	dětmi.

Je	mi	to	bublifuk

 � 18.00–21.00
Mistr bublinář Ondřej Holba
Obří	bubliny,	bublinový	tenis	a	bublino-
vé	plácačky.

 � 18.00–23.00
Bublinové dílny
Vytváření	bublin	tradičně	i	netradičně,	
malování	bublinami,	výroba	originálního	
foukátka,	bublinková	fólie	jako	plátno.

 � 22.00
Foukání bublin z balkónu Gongu
Pokus	o	rekord	v	největším	počtu	bublin	
v	objektech	bývalých	plynojemů.

Umělecká	skupina	Record

 � 18.00–23.00
Napamátku napamětnou
Skupina	Record	vás	dost	možná	osvěží	
nevídanými	koktejly,	povozí	v	luxusní	
zpovědnici.	Udělá	všechno	proto,	aby	
pokazila	počasí,	ale	jedna	věc	je	jistá	–	
s	prázdnou	neodejdete.	
Skupina	Record:	Petr	Pavlán,	Martin	
Egert,	Milan	Kutina.

Komentované	prohlídky	 
s	Markem	Pokorným

 � 19.30
Stano Filko: 5.D. (Galerie	Gongu)

 � 20.30
Výstava (Dvorana	Gongu)



Slezskoostravská 
galerie 15

Slezskoostravská	galerie 
Těšínská	3,	Slezská	Ostrava
vvahalikova@slezska.cz 
www.slezskaostrava.cz 
tel.	č.	725	716	900

Slezskoostravská	galerie	je	kulturním	
zařízením	městského	obvodu	Slezská	
Ostrava,	která	vznikla	v	roce	2008.	
Slezskoostravská	galerie	zahájila	svou	
činnost	sérií	výstav	s	architektonickou	
tematikou.	Od	roku	2009	byla	koncep-
ce	galerie	rozšířena	o	výstavy	fotogra-
fické,	zaměřené	na	scénografii	nebo	
slavné	osobnosti.	Od	roku	2010	hrálo	ve	
výstavním	programu	hlavní	roli	výtvarné	
umění	(například	R.	Fučíková,	I.	Titor,	
I.	Kirzberger).	Od	roku	2011	byla	dra-
maturgie	galerie	zaměřena	na	umělce,	
kteří	jsou	svým	životem,	prací	nebo	pe-
dagogickou	činností	svázáni	s	Ostravou	
(například	K.	Lepík,	E.	Damborská).	

V	dalších	letech	se	objevily	velké	výstav-
ní	projekty,	jako	například	Ostrava	art	
nebo	Současný	český	industriál	a	při-
bývají	výstavy	uspořádané	ve	spoluprá-
ci	s	jinými	galeriemi,	jako	například	Plej!.	
Rok	2014	přinesl	mimo	jiné	výstavu	
Čechokanaďanky	M.	Gabánkové	
a	divácky	úspěšný	pokus	o	rozšíření	
záběru	galerie	na	užité	umění	v	podobě	
výstavy	I.	Bohdanové	Bortoliové.

 � 16.00–24.00
Volná prohlídka instalované výstavy 
Złota linia
V	termínu	od	5.	6.	–	31.	7.	2015	bude	
ve	Slezskoostravské	galerii	instalová-
na	výstava	mezinárodní	skupiny	tvůrců	
Złota	linia	a	jejich	hostů.	Návštěvníci	zde	
mohou	vidět	kresby,	malby,	grafiku,	ke-
ramiku,	fotografie,	dřevořezby	či	pro-
světlené	instalace	ze	skla	a	kovu.	Autoři	
těchto	děl	pocházejí	převážně	z	Polska,	
ale	budou	zde	i	práce	umělců	z	Ukrajiny,	
Norska,	Německa	a	České	republi-
ky.	Organizátorem	a	patronem	výstavy	
je	Generální	konzulát	Polské	republiky	
v	Ostravě.

 � 16.00–22.00
Nevšední kávový catering s Mental 
Café
Vychutnejte	si	občerstvení,	které	vám	
nabízí	pojízdná	kavárna	s	obsluhou	
z	řad	lidí	s	mentálním	postižením.



 � 18.30–19.00,	19.30–20.00,	
20.30–21.00
Hudební performance (3 bloky)
Světová	premiéra	nového	hudební-
ho	formátu,	hudební	karikatury!	Jiří	
Surůvka	a	Jan	Gajdica	zachycují	hudeb-
ními	prostředky	vaši	podobu	(pravou	
i	levou	tvář).

Galerie Magna 16

Galerie	Magna,	Bieblova	3,	Ostrava
jiri.dobes@centrum.cz 
www.magna.zde.cz,	tel.	č.	774	276	848

Galerie	Magna	zahájila	svou	činnost	
již	v	roce	2000.	Prezentuje	především	
klíčové	osobnosti	české	a	slovenské	

výtvarné	scény,	které	v	Ostravě	a	jejím	
okolí	nikdy,	nebo	již	delší	dobu	nevysta-
vovaly.	V	posledních	letech	dává	vedle	
těchto	výrazných	osobností	prostor	
i	slibným	talentům	nastupující	umělec-
ké	generace.	V	průběhu	kalendářního	
roku	realizuje	sedm	až	osm	výstav	a	ke	
každé	výstavě	vydává	katalogový	list.	
Výstavní	program	galerie	je	realizován	
za	finanční	podpory	statutárního	města	
Ostravy	a	Městského	obvodu	Moravská	
Ostrava	Přívoz.	

 � 18.00–23.00
Výstava soch Michala Gabriela
Michal	Gabriel	vstoupil	na	scénu	na	
počátku	80.	let	a	od	té	doby	se	stal	
jedním	z	nejvýraznějších	tvůrců	nového	
slohu	–	postmoderny.	Od	počátku	jeho	
umělecké	činnosti	jsme	svědky	poutavé-
ho	vyprávění	příběhů	specifickými	pro-
středky	sochařského	jazyka.
Michal	Gabriel	není	filosofem	spekulu-
jícím	o	lidském	životě,	je	sochařem,	ale	
jeho	sochy	nejsou	samoúčelnými	este-
tickými	artefakty,	jsou	výrazem	citlivé	
lidské	zkušenosti	a	jejího	zrání,	a	to	
dává	celé	jeho	dosavadní	tvorbě	zjevnou	
a	obdivuhodnou	konzistenci.
Od	roku	1984	vystavuje	samostat-
ně	i	společně	na	stovkách	výstav	v	ČR	
i	v	zahraničí.	Jeho	díla	jsou	zastoupe-
na	ve	sbírkách	Národní	galerie	v	Praze,	
Alšovy	Jihočeské	galerie	v	Hluboké	
nad	Vltavou,	Muzea	umění	v	Olomouci,	
Galerie	moderního	umění	v	Hradci	
Králové	a	v	mnoha	soukromých	sbírkách	
doma	i	v	zahraničí.



Národní divadlo  
moravskoslezské,  
příspěvková organizace 
města Ostrava

17

Národní	divadlo	moravskoslezské,	 
Čs.	legií	148/14,	Ostrava
sekretariat@ndm.cz,	www.ndm.cz 
tel.	č.	596	276	201

 � 22.00–00.30 R 
Večírek u pana Gatsbyho! 
Znáte	ho?	Už	ho	někdy	někdo	viděl?		
Byli	jste	někdy	na	jeho	večírku?	Že	ne?	
Tak	teď	máte	jedinečnou	možnost!	Pan	
Gatsby	v	rámci	Ostravské	muzejní	noci	
otevírá	svůj	palác	Divadla	Jiřího	Myrona	
a	pořádá	jeden	ze	svých	nezapomenu-
telných	večírků!
Přijďte	k	nám	zažít	bouřlivá	dvacátá	
léta!	Foyer	Divadla	Jiřího	Myrona	bude	
volně	přístupné.	

 � 22.00–22.30
Od swingu k electro swingu s choreo-
grafkou Evou Burdovou

 � 22.30–23.15 R 
Prohlídka Divadla Jiřího Myrona 
S	technickým	šéfem	Stanislavem	
Muntágem	a	jeho	týmem.	Nutná	je	re-
zervace	předem.	

 � 23.00–23.30	
Od swingu k electro swingu s choreo-
grafkou Evou Burdovou

 � 23.30–00.15 R 
Prohlídka Divadla Jiřího Myrona 
S	technickým	šéfem	Stanislavem	
Muntágem	a	jeho	týmem.	Nutná	je	re-
zervace	předem.	

Divadlo loutek Ostrava 18

Divadlo	loutek	Ostrava 
Pivovarská	3164/15,	728	32	Ostrava
info@dlo-ostrava.cz 
www.dlo-ostrava.cz,	tel.	č.	596	100	500

Divadlo	loutek	Ostrava	je	profesionál-
ní	scénou	zaměřenou	na	tvorbu	pro	
děti	a	mládež	v	Moravskoslezském	
kraji.	Během	sezóny	odehraje	DLO	600	



představení	a	nastuduje	4–5	nových	in-
scenací.	DLO	uvádí	i	večerní	představe-
ní	pro	dospělé	publikum.
Vedle	stávající	budovy	vyrostla	v	roce	
2011	nová	přístavba	s	alternativ-
ní	scénou,	amfiteátrem,	galerií	loutek	
s	cukrárnou	a	orlojem.	Obě	budovy	se	
pyšní	titulem	stavba	roku.

 � 17.00–23.00
Tajuplná múzejní instalace loutek  
ve foyer divadla
Přestože	během	muzejní	noci	ožívají	
muzea,	v	Divadle	loutek	ožijí	múzy.	
Foyer	divadla	se	zaplní	loutkami,	které	
si	již	neužívají	světel	reflektorů,	ale	od-
počívají	tiše	v	depozitáři.	V	tento	den	si	
opět	budou	moci	vychutnat	pozornos-
ti	diváků.	Přijďte	nasát	tajuplnou	múzejní	
atmosféru	do	Divadla	loutek	Ostrava!
Na	prohlídku	výstavy	není	nutná	rezer-
vace,	foyer	bude	po	celou	dobu	volně	
přístupné	návštěvníkům.

Stará aréna 19

Stará	aréna,	28.	října	23,	Ostrava	
program@staraarena.cz 
www.staraarena.cz,	tel.	č.	777	420	152

Stará	aréna	je	současný	prostor	pro	kre-
ativitu	se	zázemím	kavárny	a	divadel-
ního	sálu.	Vznikla	v	rámci	kandidatury	
Ostravy	na	titul	Evropské	hlavní	město	
kultury	2015.	V	minulosti	zde	působilo	
Divadlo	hudby	a	po	něm	Komorní	scéna	
Aréna.

 � 17.00–24.00
Volná návštěva kavárny Stará aréna

 � 17.00–20.00
Průběžné komentované prohlídky 
v prostorech Staré arény
Prohlídky	v	půl	hodinových	intervalech.	
Dobrovolné	vstupné.

 � 20.00–21.30
IMPÉČKO
Večer	plný	improvizovaných	skečů	
a	třeskutého	humoru.	Tým	herců	plní	
úkoly	jednotlivých	improvizačních	dis-
ciplín.	Jejich	pravidla	ani	zadání	však	
herci	dopředu	neznají,	proto	musí	



pohotově	reagovat.	Zadání	vychází	
často	z	požadavků	publika,	takže	i	vy	si	
můžete	určit,	o	čem	se	má	hrát.	Vše	se	
odehrává	v	rychlém	sledu,	a	proto	dosta-
nete	v	krátkém	čase	velkou	porci	gagů,	
které	rozhodně	promasírují	vaši	bránici.	
Nechte	se	vtáhnout	do	smršti	ztřeštěné-
ho	humoru.	
Vstupné	60	Kč	v	předprodeji,	80	Kč	na	
místě.	Telefonní	číslo	pro	rezervace	
a	bližší	informace:	777	420	152.	 
Kapacita	je	50-70	míst.

Miniuni – Svět miniatur 20

Miniuni	se	nachází	vedle	areálu	 
Výstaviště	Černá	louka	(za	Divadlem	
Antonína	Dvořáka)	
miniuni.ovas@cerna-louka.cz 
www.svetminiatur.cz,	tel.	č.	596	119	900

 � 17.00–24.00
Nejznámější světové i tuzemské 
stavby přímo v centru Ostravy!
Miniuni	–	Svět	miniatur	je	především	
venkovní	areál	v	centru	města	Ostrava,	
kde	můžete	zhlédnout	34	modelů	

významných	světových	i	tuzemských	
staveb,	jako	je	například	Eiffelova	věž,	
Staroměstská	radnice,	londýnský	Big	
Ben,	sedm	starověkých	divů	světa,	
šikmá	věž	v	Pise	a	jiné.	Areál	křižují	že-
lezniční	tratě	s	vláčky.	Najdete	zde	
i	letiště	a	vodní	plochu	s	parníkem.	
Modely	jsou	postaveny	v	měřítku	1:25.	
Od	loňského	roku	k	vidění	i	nová	stálá	
expozice	Po	stopách	železničáře.
Každoročně	se	v	areálu	koná	spousta	
naučných	a	zábavných	programů	hlavně	
pro	děti	i	jejich	rodiče,	jako	například	
Den	dětí,	Den	plný	her,	Víkend	na	kole,	
Školní	výlety	nebo	Podzimní	tvoření.



Knihovna města Ostravy,  
příspěvková organizace 21

Knihovna	města	Ostravy,	28.	října	2 
702	00	Ostrava,	kmo@kmo.cz 
www.kmo.cz,	tel.	č.	599	522	611

Noc	plná	dobrodružství	v	knihovně!!!

 � 17.00–20.00
Cesta kolem světa za jednu noc 
(Pasáž	ústředí	KMO)
Pasáž	se	změní	na	cestu	napříč	kultu-
rami.	Poznejte	různé	země	a	národy,	
jejich	kulturu,	zvyky,	tradice.	Ochutnejte	
jejich	kuchyni!	Ve	spolupráci	s	Centrem	
na	podporu	integrace	cizinců	
Moravskoslezského	kraje.

 � 17.00–21.30
Dobrodružná cesta světem Julese 
Verna (Jednotlivá	oddělení	ústředí	KMO)
Vydejte	se	s	námi	na	podivuhodnou	
cestu	v	oblacích	páry,	z	hlubin	širých	
oceánů,	vzducholodí	až	na	Měsíc.	
Můžete	se	také	přidat	k	detektivům	slav-
ného	Scotland	Yardu	s	pátráním	po	po-
stavách	z	Verneho	románů.	Pokud	vám	
v	žilách	koluje	krev	dobrodruha,	jistě	
se	pokusíte	nalézt	legendární	poklad	

kapitána	Nema	ve	sklepeních	knihov-
ny.	Soutěže,	hry,	tanec,	hudba,	prostě	
skvělá	zábava	v	knihovně	pro	celou	
rodinu,	zvláště	pak	pro	děti.

 � 17.00–22.00
Dobrodružství z říše hudby a tance 
(Společenský	sál	KMO)
Taneční	a	hudební	rej	v	podání	našich	
i	zahraničních	interpretů.	Naučíme	
vás	tančit	a	nejen	to!	Spolupracujeme	
s	Centrem	na	podporu	integrace	cizinců	
Moravskoslezského	kraje.

 � 17.00–22.00
Tradičně i netradičně, každopád-
ně dobrodružně! (Jednotlivá	oddělení	
ústředí	KMO)
Samozřejmě	nabízíme	tradiční	služby	
knihovny	nejen	v	netradičním	čase,	ale	
i	odění.

 � 18.00
Podivuhodný život Julese Verna 
(Studovna	ústředí	KMO)
Beseda	o	životě	a	díle	Julese	Verna.	
Přednáší	Bohdan	Volejníček	alias	
BoboKing,	doplněno	o	ukázky	z	knih	
a	filmů.

 � 20.00
Podivuhodný život Julese Verna 
(Studovna	ústředí	KMO)
Beseda	o	životě	a	díle	Julese	Verna.	
Přednáší	Bohdan	Volejníček	alias	
BoboKing,	doplněno	o	ukázky	z	knih	
a	filmů.

Celá	akce	se	uskutečňuje	pouze	
v	Ústřední	knihovně	KMO	(28.	října	2),	
změna	programu	vyhrazena.



Moravskoslezská vědecká 
knihovna v Ostravě, 
příspěvková organizace

22

Moravskoslezská	vědecká	knihovna	
v	Ostravě,	Prokešovo	nám.	9,	Ostrava
msvk@svkos.cz,	www.svkos.cz 
tel.	č.	596	118	881-2

 � 17.00–23.30
Zločin v knihovně 
Chcete	se	podívat	do	našeho	podzemí?	
Vyřešte	zločin	v	knihovně	a	cestu	
máte	otevřenou!	Odhalit	záhadu	vám	
pomohou	známí	literární	detektivové.

 � 17.00–23.30
Knihovník detektivem?!
Komentovaná	přehlídka	toho,	co	vše	kni-
hovníci	dělají,	než	se	knihy	dostanou	ke	
svým	čtenářům.	Dozvíte	se,	jak	se	pub-
likace	do	knihovny	dostávají,	jak	se	na	
první	pohled	rozezná	kniha	z	knihovny	
a	co	všechno	musí	knihovník	udělat,	aby	
knihu	někdo	v	knihovně	našel	i	po	pade-
sáti	letech.

 � 17.00–24.00
Nejkrásnější české knihy
Komentovaná	výstavka	knih	oceně-
ných	v	soutěži	Nejkrásnější	české	knihy	
i	dalších	publikací	výjimečných	svým	za-
jímavým	polygrafickým	zpracováním.

 � 17.00–24.00
Nejsou jen severské detektivky…
Výstavka	detektivek	z	různých	zemí.

Po	celou	dobu	akce	bude	možno	se	
v	knihovně	registrovat,	vyzvedávat	si	
rezervované	publikace	i	vracet	knihy.	
Na	počkání	také	vyhledáme	a	půjčíme	
knihy	ze	skladu	na	Prokešově	náměstí	
(pod	pravým	křídlem	radnice).



Alliance française Ostrava 23

Alliance	française	Ostrava 
Na	Hradbách	12,	Ostrava
ostrava@alliancefrancaise.cz 
www.alliancefrancaise.cz 
tel.	č.	596	125	424

 � 18.00–18.30
Prezentace Alliance française 
Ostrava
Alliance	française	Ostrava,	nezis-
ková	organizace,	která	sídlí	v	centru	
Ostravy	a	věnuje	se	šíření	francouz-
ského	jazyka	a	frankofonní	kultury	
v	Moravskoslezském	kraji,	představí	 
přístupnou	formou	své	kulturní	i	pedago-
gické	aktivity.

 � 18.30–20.00
Základy francouzštiny
Alliance	française	vás	zve	na	hodinu	
francouzštiny	pro	začátečníky.	Spolu	
s	našimi	lektory	se	naučíte	základní	
fráze,	díky	kterým	zvládnete	základní	

kominukaci	při	vaší	příští	návštěvě	
Francie	–	poradíme,	jak	si	objednat	v	re-
stauraci,	nakupovat	nebo	zeptat	se	na	
cestu	kolemjdoucích.

 � 20.00–24.00
Putování po Francii
Přednáška	spojená	se	zábavnými	 
aktivitami	a	ochutnávkou	některé	z	fran-
couzských	specialit.
Chcete	poznat	nejzajímavější	místa	
Francie?	Přijměte	tedy	pozvání	na	
malou	Tour	de	France,	během	které	si	
tuto	zemi	jistě	zamilujete.	Společné	 
putování	bude	doprovázeno	postřehy	
z	jednotlivých	zákoutí	a	zábavnými	ak-
tivitami.	Atmosféru	česko-francouzské-
ho	večera	následně	doplní	ochutnávka	
některé	z	místních	specialit.

Janáčkova filharmonie 
Ostrava, příspěvková  
organizace

24

Janáčkova	filharmonie	Ostrava 
28.	října	124,	Ostrava	
office@jfo.cz,	www.jfo.cz 
tel.	č.	596	619	914,	597	489	495	



 � 17.00–19.30
Hudební dílna
Společné	muzicírování	na	orffovy	ná-
stroje.	Program	pro	zvídavé	děti.

 � 17.00–19.30
Janáčkův filharmonický sbor 
mladých
Vyzkoušej,	jaké	je	to	zpívat	ve	sboru.	
Program	pro	zvídavé	děti.

 � 17.00–19.30
V kůži hudebníka
Co	to	znamená	hrát	v	orchestru?	
Program	pro	zvídavé	děti.

 � 17.00–19.30
Zvukařská dílna
Nahrávání,	zvučení	a	další	technické	
hrátky	pro	zvídavé	děti.

 � 17.00–19.30
Filharmonický desetiboj
Stezka	plná	záludných	hudebních	úkolů.	
Program	pro	zvídavé	děti.

 � 17.00–24.00
Projekce
Promo	videa	a	fotky	z	činnosti	filhar-
monie	zakončené	promítáním	filmu.	
Program	pro	starší	zvědavce.

 � 17.00–24.00
Co máme za sebou?
Výstava	k	historii	filharmonie	a	zážitky	
ze	zájezdů.	Program	pro	starší	zvě-
davce.

 � 18.00–23.00
Prohlídka varhan
Nahlédněte	do	útrob	našeho	největšího	
nástroje.	Program	pro	starší	zvědavce.

 � 19.30–20.00
Vystoupení Janáčkova filharmonické-
ho sboru mladých
Netradiční	hudební	představení	pro	
všechny	generace.

Janáčkova konzervatoř 
a Gymnázium v Ostravě 25

Janáčkova	konzervatoř	 
a	Gymnázium	v	Ostravě 
Českobratrská	958/40,	Ostrava
info@jko.cz,	www.jko.cz 
tel.	č.	596	112	007

Janáčkova	konzervatoř	a	Gymnázium	
v	Ostravě	byla	založena	v	roce	1953.	
Jedná	se	o	vzdělávací	zařízení,	které	
se	svou	aktivní	činností	stalo	vyhledá-
vaným	kulturním	a	uměleckým	centrem	
města	Ostravy.	Je	pořadatelem	celé	
řady	uměleckých	projektů	a	aktivit,	které	



obohacují	kulturní	nabídku	Ostravy	
a	celého	Moravskoslezského	kraje.	Svou	
činností	pomáhá	plnit	sny	mnoha	talen-
tovaným	dětem.

 � 17.00–17.20
Vystoupení Pěveckého sboru JKGO 
(Foyer)

 � 17.30–18.00
Vystoupení tanečního oddělení  
(Sál	Leoše	Janáčka)

 � 18.05–18.20
Vystoupení akordeonového souboru 
(Foyer)

 � 18.25–18.50
Muzikálové melodie (Foyer)

 � 19.00–19.20
Netradiční cimbál (Foyer)

 � 19.30–21.00
Divadelní představení  
(Sál	L.	Janáčka)

Lidová konzervatoř 
a Múzická škola Ostrava,  
příspěvková organizace

26

Lidová	konzervatoř	a	Múzická	škola	 
Ostrava,	p.	o.,	Wattova	5,	Ostrava
sekretariat@lko.cz,	www.lko.cz 
tel.	č.	596	136	805,	603	886	756

 � 17.00–20.00
Tvůrčí dílna Tvoříme vlastní originál-
ní šperk
Dětské	účastníky	seznámíme	s	navléka-
cí	technikou	(navlékání	korálků	na	pružil-
ku)	a	umožníme	jim	vytvořit	si	originální	
náramek.	Dospělým	zájemcům	 
představíme	základy	ketlování,	sezná-
míme	je	s	pomůckami	i	materiálem,	
naučíme	je,	jak	postupovat	při	výrobě	
s	drátem	či	s	drátěnými	polotovary.	
Účastníci	budou	mít	možnost	vytvořit	si	
vlastní,	jednoduché	ketlované	náušni-
ce.	Součástí	dílny	bude	představení	vý-
tvarného	oboru	na	Lidové	konzervatoři	
a	Múzické	škole	Ostrava.



 � 18.00–21.00
Minikurz Začínáme s digitální  
zrcadlovkou
Krátké	seznámení	s	možnostmi	a	poten-
ciálem	oblíbeného	fotoaparátu,	součástí	
bude	rovněž	prezentace	oboru	výtvarná	
fotografie	na	Lidové	konzervatoři.

 � 18.00–22.00
Komunikace tak trochu mimomediál-
ní aneb Dá se naučit psát?
Setkání	s	oborem	tvůrčí	psaní	a	mediál-
ní	komunikace	v	praxi	LKaMŠO.	Co	obor	
nabízí	posluchačům,	jak	lze	tvůrčího	
psaní	využít	v	komunikaci,	čím	člověka	
obohacuje	a	co	mu	naopak	bere	(klišé	
a	bezobsažné	fráze)?	Krátká	prezentace	
prací	posluchačů.

 � 18.00–19.00
Koncert hudebního oddělení
S	klasickým	repertoárem	vystoupí	po-
sluchači,	pedagogové	a	jejich	přátelé.

 � 19.30–20.15
Vystoupení posluchačů dramatické-
ho oboru
Posluchači	divadelního	oboru	představí	
svoje	herecké	schopnosti	a	dovednosti.

 � 21.00–22.00
Koncert jazzových improvizací  
a jam session
Vystoupí	posluchači	a	pedagogové	

oddělení	jazzu	a	populární	hudby	
a	jejich	přátelé.	(Koncertní	sál	Lidové	
konzervatoře)

Všechny	akce	se	budou	konat	v	budově	
LKaMŠO	ve	Wattově	ulici	v	Ostravě-
Přívozu,	kde	sídlí	ředitelství	školy.

Střední umělecká škola 
Ostrava, příspěvková  
organizace

27

Zahrada	a	přilehlé	prostory	 
Střední	umělecké	školy	Ostrava	 
Poděbradova	33,	Ostrava
studijni@sus-ostrava.cz 
www.sus-ostrava.cz,	tel.	č.	596	114	985

Střední	umělecká	škola,	Ostrava	je	
střední	odbornou	školou	s	výtvarným	
zaměřením.	Škola	vznikla	v	roce	1990	
jako	první	výtvarně	zaměřená	střední	
škola	na	Ostravsku.	Jejím	zřizovatelem	
je	Moravskoslezský	kraj.	V	rámci	kme-
nového	oboru	82	Umění	a	užité	umění	



nabízí	škola	možnost	denního	studia	
v	jednom	z	pěti	oborů	vzdělání:	užitá	 
fotografie	média;	užitá	malba;	grafický 
design;	výtvarné	zpracování	kerami-
ky	a	porcelánu;	tvarování	průmyslových	
výrobků	–	průmyslový	design.

 � 17.00–22.00
SUŠ – Art Park potřetí
Žáci	a	učitelé	školy	připravili	řadu	in-
teraktivních	uměleckých	aktivit	pro	
všechny:

 � Výtvarné	dílny	pro	malé	i	velké	–	
tvůrčí	workshop	pod	vedením	fotografa	
Jiřího	Hrdiny

 � Malířský	workshop	„Malba	vzduchem“	
–	sprejové	obrazy	přes	šablony

 � Galerie	vůní	–	výtvarná	akce	žáků	
školy

 � Výroba	veselých	krabiček,	ponožko-
vých	maňásků	a	rumba	koulí	

 � Malování	na	obličej	

 � Comenius	Unsung	Heroes	–	prezen-
tace	projektu

 � Nadekoruj	si	hrníček	podle	svých	
představ	–	keramický	workshop

To	všechno	umíme!	Interaktivní	prezen-
tace	vybraných	oborů	vzdělání.
Přesvědčte	se,	že	umění	je	zábava!

Střední odborná škola 
umělecká a gymnázium 28

Střední	odborná	škola	umělecká	 
a	gymnázium,	s.r.o.,	Hulvácká	384/1 
700	30	Ostrava-Zábřeh	 
skola@umelecka.cz,	www.umelecka.cz 
tel.	č.	596	786	690,	777	171	757

Jsme	ojedinělá	škola	s	tradicí,	která	
rozvíjí	a	podporuje	individualitu.
Pro	návštěvníky	jsme	připravili	pestrou	
škálu	výtvarných	aktivit	v	ateliérech	jed-
notlivých	oborů,	přehlídku	studentských	
filmů	a	animací,	prohlídku	školy	a	pře-
kvapení.



 � 18.00–22.00
Výstava klauzurních a maturitních 
prací studentů oborů:

 � Design	umění	kov

 � Socha	design	prostor

 � Multimédia	grafika	design

 � 18.00–22.00
Workshopy v ateliérech jednotlivých 
oborů

 � 18.00–22.00
Kresba v ateliéru
Přijďte	se	podívat	na	aktuální	umění	–	
Možná	přijde	i…	Knížák!

Tohle	nelze	popsat,	to	se	musí	zažít.

Dopravní podnik Ostrava a. s. 
dílny Martinov 29

Dopravní	podnik	Ostrava	a.	s.,	 
Martinovská	3293/40,	Ostrava-Martinov
www.dpo.cz,	tel.	č.	597	401	140

Pro	Ostravskou	muzejní	noc	Dopravní	
podnik	Ostrava	tradičně	zpřístupní	místo	
deponace	většiny	historických	tramvají,	

které	se	nacházejí	v	Areálu	dílen	DP	
Ostrava	v	Martinově.	Při	této	příležitos-
ti	však	budou	vystaveny	i	další	historické	
dopravní	prostředky	a	tematické	před-
měty	ze	sbírky	městského	dopravce.

 � 16.00–23.00
Zpřístupnění depozitáře
Pro	návštěvníky	Ostravské	muzejní	noci	
bude	od	tramvajové	zastávky	Dílny	DP	
Ostrava	k	místu,	kde	budou	vystavena	
historická	vozidla	dopravního	podniku	
(v	Areálu	dílny	Martinov),	jezdit	nízko-
podlažní	tramvaj.
Pěší	průchod	areálem	nebude	možný.

Jízdy	historických	vozidel	v	roce	2015

11. 7., 1. 8., 22. 8.	–	Jízdy	historickými	
vozidly	na	trase	Ostrava	–	Most	Pionýrů	
–	ZOO

12. 9. –	Den	evropského	dědictví	–	jízdy	
historickými	trolejbusy	na	trase	 
Ostrava	–	Michálkovice

26. 9.	–	Den	železnice	–	vyhlídkové	jízdy	
historickými	tramvajemi	centrem	města

10. 10.	–	Den	otevřených	dveří	u	příleži-
tosti	85	let	autobusů	v	Ostravě	v	Areálu	
dílen	Martinov	a	autobusových	garáží	
v	Porubě	s	vyhlídkovými	jízdami

6. 12. –	Mikuláš	–	okružní	jízdy	historic-
kými	tramvajemi	po	Hrabůvce



Železniční muzeum  
moravskoslezské, o. p. s. 30

Železniční	muzeum	moravskoslezské,	
Frýdlantská	499/5,	Moravská	Ostrava	
zmms@zmms.cz,	www.zmms.cz 
tel.	č.	723	289	060

Na	Ostravskou	muzejní	noc	budou	zpří-
stupněny	výstavní	prostory	s	novou	ex-
pozicí	(otevřenou	v	dubnu	2015),	dále	
modelová	železnice	a	historická	želez-
niční	zařízení.

 � 17.00–23.00
Mimořádná prohlídka
Pro	nejmenší	děti	bude	k	dispozi-
ci	dřevěná	stavebnice	železnice,	starší	
děti	si	mohou	na	železničním	modelu	
vyzkoušet	ovládání	jízdy	vláčku	a	taky	
si	přestavit	na	stavědlovém	přístro-
ji	výhybku.	Všechny	návštěvníky	určitě	
zaujme	nově	zbudovaná	modelová	že-
leznice,	kdy	se	na	třech	okruzích	pro-
hánějí	soupravy	osobních	i	nákladních	

vlaků.	Výstavní	prostory	jsou	zpestře-
ny	o	větší	historická	železniční	zařízení,	
která	v	daleké	i	blízké	minulosti	sloužila	
v	železničním	provozu.
Další	plánované	aktivity:
Jízda	parním	vlakem	dne	28.	6.	2015	
z	železniční	stanice	Ostrava	střed	
v	trase	Ostrava	střed	–	Opava	východ	–	
Hradec	nad	Moravicí.

Planetárium Ostrava
Vysoká škola báňská 
Technická univerzita 
Ostrava

31

Planetárium	Ostrava,	K	Planetáriu	502	
Ostrava	–	Krásné	Pole	
planetarium@vsb.cz
www.planetariumostrava.cz
tel.	č.	596	994	950

Nechte	se	pohltit	pohledy	do	vesmíru	–	
ať	už	projekcí	v	sále	planetária	nebo	po-
zorováním	skutečné	oblohy	astronomic-
kými	dalekohledy.	Zavítejte	do	nově	zre-
konstruovaného	ostravského	planetária!



 � 17.00–22.30
Volné prohlídky Experimentária
Pozorování	oblohy	astronomickými	dale-
kohledy	na	hvězdárně	či	v	amfiteátru.

 � 17.00–22.00 R 
Ukázkové projekce v sále planetária 
každých 30 minut
Rezervace	předem	nutná.	

Doprovodné	kvízy	a	soutěže.

Čajovna RASHMI 32

 
Čajovna	RASHMI 
Havlíčkovo	nám.	6189/27 
708	00	Ostrava-Poruba
rashmi@vasecajovny.cz 
www.vasecajovny.cz,	tel.	č.	731	265	927

 � 16.00–17.00
Vernisáž výstavy fotografií českotě-
šínského fotografa Šimona Horáka
Hudební	a	reportážní	fotografie	+	foto-
grafie	z	cyklu	Walks	around.

 � 16.00–17.00
Živý drak a sněžný levhart
Před	čajovnou	Rashmi	můžete	vidět	
živého	draka	nebo	sněžného	levharta	
chodícího	po	dvou.	

 � 17.00–23.30
Vernisáž výstavy V barvách  
půlnočního slunce
Za	tímto	tajemným	názvem	se	skrývá	
sbírka	obrazů,	v	nichž	je	zachyceno	nitro	
a	fantazie	malířky	Ryiah.	Obrazy	budou	
umístěny	v	přední	části	čajovny.

 � 17.15–18.00 R 
Autorské čtení básnířky Bari Kin
Meditativní	lyrika	o	kráse,	vzácnosti	
a	pomíjivosti	bytostí	i	věcí.	Nutná	je	re-
zervace	předem.

 � 18.00–22.00
Výtvarná dílnička pro děti
Pod	vedením	čajové	víly	Jasmínky	
–	každé	dítě	si	odnese	svůj	vlastní	
obrázek	v	rámečku,	záložku	do	knihy	
a	jiné.

 � 18.00–22.00
Čtení pohádek pro mladší děti
V	každou	celou	hodinu	netradič-
ní	pohádky	čajových	skřítků	z	prostře-
dí	čajovny.

 � 19.00–20.00 R 
Vystoupení ostravské skupiny  
divadelní improvizace All Imp
Ostravská	skupina	divadelní	improvi-
zace,	která	působí	již	druhým	rokem	
na	poli	ostravském.	Nutná	je	rezerva-
ce	předem.

 � 20.30–21.15 R 
Recitál mladé ostravské písničkářky 
Kristýny Lištiakové
Ostravská	písničkářka	tvořící	v	různých	
jazycích.	Do	svých	písní	vkládá	kus	ze	



sebe	–	své	myšlenky,	pocity,	radosti	
života.	Nutná	je	rezervace	předem.

 � 21.45–22.30 R 
Pavlína Nováčková a Petr Jan Vinš
Literární	čtení	podmanivých	a	magic-
kých	povídek	židovského	spisovatele	
Leopolda	Komperta.	Nebude	chybět	ani	
ukázka	z	jeho	novely	Hauzirnik.	Nutná	je	
rezervace	předem.

 � 22.30–23.30
Vernisáž výstavy fotografií českotě-
šínského fotografa Šimona Horáka
Hudební	a	reportážní	fotografie	+	foto-
grafie	z	cyklu	Walks.
V	čase	přestávek	speciální	muzejní	
nabídka	nápojů	a	občerstvení	s	poseze-
ním	nebo	s	sebou.	

Dolní Vítkovice 33

Dolní	Vítkovice,	Ruská	2993 
Ostrava-Vítkovice,	nkp@vitkovice.cz 
www.dolnivitkovice.cz
tel.	č.	724	955	121

 � 18.00–24.00
Organizovaná prohlídka s průvodcem 
Uhelný okruh
Komentovaná	prohlídka	evropsky	uni-
kátního	industriálního	areálu,	kde	výrobu	
surového	železa	nahradilo	netradiční	
vzdělávání,	kultura,	umění	a	zábava.
Těšit	se	můžete	prohlídku	areálu	vít-
kovických	vysokých	pecí,	dolu	Hlubina	
a	koksovacích	baterií,	které	dohroma-
dy	tvořily	jedinečný	proces	výroby	su-
rového	železa.	Čeká	vás	podrobný	
výklad	o	historii	tohoto	areálu,	výrob-
ním	procesu	i	budoucnosti,	která	tento	
areál	čeká.
Zdarma	si	ve	Velkém	světě	techniky	
můžete	užít	jízdu	adrenalinovým	gyro-
skopem	a	vyzkoušet,	jak	se	cítí	piloti	stí-
haček	při	přetížení	3G.

Landek Park 34

Landek	Park,	Pod	Landekem	64 
Ostrava-Petřkovice
landekpark@vitkovice.cz 
www.landekpark.cz,	tel.	č.	602	532	414



 � 18.00–24.00
Landek Park s největší důlní expozi-
cí v ČR
Jedinečný	Landek	Park	nabízí	prohlíd-
ku	unikátní	expozice	důlního	záchra-
nářství	a	lapidária	těžké	důlní	techniky.	
Poslední	prohlídky	začínají	ve	23	hodin.

Důl Michal 35

Důl	Michal,	ČSA	413/95 
Ostrava-Michálkovice
www.dul-michal.cz,	tel.	č.	724	664	010

 � 17.00–23.45
Prohlídka výstavy
Aleš	Havlásek	představí	své	fotogra-
fie	s	industriální	tematikou	obohacené	
o	komentáře	zážitků	z	focení	v	ostravšti-
ně.	V	době	konání	Literární	sprchy	bude	
vstup	omezen	pouze	na	návštěvníky	
tohoto	programu	(tj.	22.00–24.00).

 � 18.30–22.45 R 
Konzervátorské a restaurátorské 
dílny – edukační program
Pod	odborným	vedením	restaurátora	se	

v	autentických	prostorách	Dolu	Michal	
seznámíte	nejen	s	pojmy	spjatými	s	kon-
zervátorstvím	a	restaurováním,	ale	
ukážeme	Vám	také,	jak	si	například	v	do-
mácích	podmínkách	šetrně	obnovit	staré	
kovové	předměty.	Program	je	zaměřen	
na	dospělé	a	rodiny	s	dětmi.	Trvá	přibliž-
ně	hodinu.	Nutná	je	rezervace	předem.

 � 22.00–24.00
Literární sprcha
Pravidelné	setkání	literátů,	své	hosty	
představí	a	programem	provede	Jan	
Nemček.	Tentokrát	bude	Literární	
sprcha	navíc	obohacena	o	novou	atmo-
sféru	s	příchutí	Ostravské	muzejní	noci.

TyfloCentrum  
Ostrava, o. p. s. 36

TyfloCentrum	Ostrava,	o.	p.	s. 
nám.	Msgre	Šrámka	1760/4 
Moravská	Ostrava
posta@tyflocentrum-ova.cz 
www.tyflocentrum-ova.cz 
tel.	č.	596	783	073



 � 18.00–23.00 R 
Život ve tmě
Letos	vám	v	TyfloCentru	Ostrava	
ukážeme,	jak	„vidí“	zrakově	postižení.	
Připravili	jsme	si	pro	vás	brýle	se	zrako-
vými	vadami,	předvedeme	vám,	jak	vodit	
nevidomého,	také	si	můžete	vyzkou-
šet	chůzi	s	bílou	holí,	střelbu	ze	zvukové	
pistole.

Začátky	prohlídek	každou	celou	hodinu.	
Poslední	vstup	ve	22	hodin.	Nutná	je	re-
zervace	předem.	

Nová Akropolis, 
občanské sdružení 37

Nová	Akropolis,	občanské	sdružení 
28.	října	8,	Moravská	Ostrava
ostrava@akropolis.cz,	www.akropolis.cz 
tel.	č.	596	134	980

Nová	Akropolis	přispívá	svou	dlouho-
letou	pravidelnou	činností	k	rozvoji	kul-
turního	života	v	Ostravě.	Pořádá	kurzy	
srovnávací	filozofie	Východu	a	Západu,	

přednášky	o	starodávných	kulturách	a	ci-
vilizacích,	výtvarné	dílny,	akce	pro	děti	
z	dětských	domovů,	postižené	děti	i	pro	
seniory,	ekologické	akce,	kurzy	rétoriky,	
cykly	přednášek	z	psychologie	a	jiné.

 � 17.00–24.00
Prodejní výstava archeologických re-
produkcí
Na	místě	je	stálá	prodejní	výstava	ar-
cheologických	reprodukcí,	malé	filozo-
fické	knihkupectví	a	obchůdek	s	výrobky	
z	papírové	krajky	(záložky,	přání	a	jiné),	
vonnými	tyčinkami,	výrobky	z	onyxu	
a	ekologickými	čisticími	prostředky.

 � 22.00–23.00
Film Etruskové – poutníci věčností
Seznámení	s	fascinující	civilizací,	
která	byla	kolébkou	starověkého	Říma	
a	dodnes	nám	postupně	odhaluje	svá	 
tajemství.



Rádio vašeho kraje

99.0 FM | 105.3 FM | 107.3 FM
ostrava.rozhlas.cz



www.klubatlantik.cz



Linka A Výstaviště – Dílny DP Ostrava – Výstaviště
Výstaviště 16:25 16:45 17:05

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:05 23:25 23:45 0:05
Krajský úřad 16:28 16:48 17:08 23:08 23:28 23:48 0:08
Svinov mosty h.z. K K K K 23:37 23:57 0:17
Poruba vozovna K K K K 23:41 0:01 0:21

Dílny DP Ostrava 16:41 17:01 17:21 23:21
Areál dílen DP Ostrava 16:43 17:03 17:23 23:23
Dílny DP Ostrava 16:45 17:05 17:25 23:25
Krajský úřad 17:02 17:22 17:42 23:42
Výstaviště 17:04 17:24 17:44 23:44

Linka B Výstaviště – Vítkovice vysoké pece – Výstaviště 
Výstaviště 16:45 17:05 17:25 17:45

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:05 23:25 23:45
Vítkovice vys. pece 16:52 17:12 17:32 17:52 23:12 23:32 23:52
Nádraží střed 16:54 17:14 17:34 17:54 23:14 23:34 23:54
Výstaviště 16:57 17:17 17:37 17:57 23:17 23:37 23:57

 Přestup na linku A směr Výstaviště, nástupní zastávka před areálem 
dopravního podniku

 Přestup na linku E směr Planetárium, nástupní zastávka před areálem 
dopravního podniku

V době konání Ostravské muzejní 
noci vypraví Dopravní podnik Ostrava 
zvláštní bezplatné linky, které zajistí 
přepravu cestujících mezi zúčastněnými 
institucemi. V provozu bude celkem pět 
autobusových linek. Linky označené 
písmeny A, B, C a D mají společnou 
výchozí zastávku Výstaviště, ze které 

Jízdní řády 
muzejních linek

jsou plánovány odjezdy jednotlivých 
spojů v každou 5., 25. a 45. minutu. 
Na zastávce Výstaviště bude umožněn 
vzájemný přestup mezi jednotlivými 
autobusovými linkami, tak aby cestující 
mohli navštívit zúčastněné kulturní 
instituce. Přepravu zájemců o prohlídku 
planetária bude zajišťovat autobusová 
linka označená písmenem E, která bude 
vyjíždět ze zastávky Dílny DP Ostrava. 
Přestup mezi spoji autobusových linek 
A a E bude umožněn na nástupní 
zastávce Dílny DP Ostrava.

Doprava cestujících na všech 
„muzejních“ linkách je bezplatná.

V době konání Ostravské muzejní 
noci vypraví Dopravní podnik Ostrava 
zvláštní bezplatné linky, které zajistí 
přepravu cestujících mezi zúčastněnými 
institucemi. V provozu bude celkem pět 
autobusových linek. Linky označené 
písmeny A, B, C a D mají společnou 
výchozí zastávku Výstaviště, ze které 

Jízdní řády 
muzejních linek

jsou plánovány odjezdy jednotlivých 
spojů v každou 5., 25. a 45. minutu. 
Na zastávce Výstaviště bude umožněn 
vzájemný přestup mezi jednotlivými 
autobusovými linkami tak, aby cestující 
mohli navštívit zúčastněné kulturní 
instituce. Přepravu zájemců o prohlídku 
planetária bude zajišťovat autobusová 
linka označená písmenem E, která bude 
vyjíždět ze zastávky Dílny DP Ostrava. 
Přestup mezi spoji autobusových linek 
A a E bude umožněn na nástupní 
zastávce Dílny DP Ostrava.

Doprava cestujících na všech 
„muzejních“ linkách je bezplatná.



Linka C Výstaviště – Husův sad – Michálkovice
Výstaviště 16:45 17:05 17:25 17:45

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

22:25 22:45 23:05
Most M. Sýkory 16:50 17:10 17:30 17:50 22:30 22:50 23:10
Husův sad 16:53 17:13 17:33 17:53 22:33 22:53 23:13
Konzervatoř 16:54 17:14 17:34 17:54 22:34 22:54 23:14
Most Pionýrů 16:58 17:18 17:38 17:58 22:38 22:58 23:18
Michálkovice 17:07 17:27 17:47 18:07 22:47 23:07 23:27

Linka C Michálkovice – Husův sad – Výstaviště
Michálkovice 17:08 17:28 17:48 18:08

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

22:48 23:08 23:28
Most Pionýrů 17:17 17:37 17:57 18:17 22:57 23:17 23:37
Konzervatoř 17:21 17:41 18:01 18:21 23:01 23:21 23:41
Husův sad 17:22 17:42 18:02 18:22 23:02 23:22 23:42
Most M. Sýkory 17:24 17:44 18:04 18:24 23:04 23:24 23:44
Výstaviště 17:29 17:49 18:09 18:29 23:09 23:29 23:49

Linka D Výstaviště – Landek Park
Výstaviště 16:45 17:05 17:25 17:45

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

22:45 23:05 23:25
Důl Jindřich 16:49 17:09 17:29 17:49 22:49 23:09 23:29
Muglinovská 16:51 17:11 17:31 17:51 22:51 23:11 23:31
Náměstí S. Čecha 16:52 17:12 17:32 17:52 22:52 23:12 23:32
Landek Park K K K 18:00 23:00 23:20 23:40

Linka D Landek Park – Výstaviště
Landek Park K K K 18:05

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:05 23:25 23:45
Náměstí S. Čecha 16:52 17:12 17:32 18:12 23:12 23:32 23:52
Muglinovská 16:54 17:14 17:34 18:14 23:14 23:34 23:54
Důl Jindřich 16:56 17:16 17:36 18:16 23:16 23:36 23:56
Elektra 16:58 17:18 17:38 18:18 23:18 23:38 23:58
Výstaviště 17:00 17:20 17:40 18:20 23:20 23:40 0:00

Linka E Dílny DP Ostrava – Planetárium 
Dílny DP Ostrava 16:45 17:05 17:25 17:45

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in 22:05 22:25 22:45

Rektorát VŠB 16:51 17:11 17:31 17:51 22:11 22:31 22:51

Planetárium 16:58 17:18 17:38 17:58 22:18 22:38 22:58

Linka E Planetárium – Dílny DP Ostrava
Planetárium 17:09 17:29 17:49 18:09

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in 22:29 22:49 23:09

Rektorát VŠB 17:15 17:35 17:55 18:15 22:35 22:55 23:15

Dílny DP Ostrava 17:21 17:41 18:01 18:21 22:41 23:01 23:21



 8   11   12   26   34

9   14   33  

 2
9 

  3
1 

  3
2  

 
35  34  



 8   11   12   26   34

9   14   33  

 2
9 

  3
1 

  3
2  

 

35  34  







Mediální prarner:

Partneři:

Ostravská muzejní noc se koná pod záštitou hejtmana  
Moravskoslezského kraje Miroslava Nováka a primátora  

statutárního města Ostravy Tomáše Macury.

Festival	muzejních	nocí	2015	pořádá	Asociace	muzeí	a	galerií	
České	republiky	s	podporou	Ministerstva	kultury	ČR.	 
Další	festivalové	akce	najdete	na	www.muzejninoc.cz



Ostravské muzeum, příspěvková organizace je zřizována  
a financována statutárním městem Ostrava

Ostravská muzejní noc 2015
V roce 2015 vydalo ve spolupráci s partnery  

Ostravské muzeum
Projekt je spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje a statutárního města Ostravy.


